第５８６回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和４年１１月１４日（月）１０：００～１０：２８

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事
岩田理事  西田理事  村上理事  前田理事

オブザーバー：山口監事 工藤監事

１ 次期医学研究院長・医学系学府長・医学部長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取

した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期医学研究院長・医学

系学府長・医学部長候補者として選定することを議決した。

    職名：医学研究院 教授

    氏名：赤司 浩一（あかし こういち）

    任期：令和５年１月 1 日 ～ 令和６年１２月３１日（新任）

なお、審議に際し、以下のような意見があった。
・基礎系分野、臨床系分野がより協力・連携できる体制となるよう努めていただきたい。

２ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について
   ＥＵセンターの活動状況等について報告があった後、総長から、次期学内共同教育研

究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の結果、当該候補者について

以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者として選定することを議決した。

職名：法学研究院・教授

氏名：蓮見 二郎（はすみ じろう）

任期：令和４年１２月１日～令和６年３月３１日（新任）

３ 総長特別顧問の委嘱について

１１月１０日付で、片岡之総氏を新たに総長特別顧問に委嘱した旨報告があった。

また、理事室の増設等について説明があった。

（以 上）